花蓮縣青年發展諮詢委員會第五屆第一次會議紀錄

壹、 開會時間：113 年 1 月 18 日 (星期四)  下午 14時 30 分至 17 時 00 分

貳、 開會地點：新創基地(花蓮市海岸路17號)

參、 主持人：明執行秘書良臻                                        紀錄：蕭珮琪

肆、 出席人員： 詳如簽到表

伍、 主席致詞：（略）

陸、 青諮委員自我介紹：（略）

柒、 青諮委員會設置要點說明：詳如青年發展諮詢委員會設置要點

捌、 委員分組

職涯發展 彭忠義、周奎學、沈昕蓉、陳荷樺、江宜錦、陶維均、陳宏傑

產業發展 張議云、林家賢、吳治緯、彭彥富、范捷安、游振葦、黃琦瑋

公共參與 陳宣儒、李喬毓、張維良、林怡岑、陳明忠、林信宏、陳昶宇

玖、 各組討論

一、 推派組長:結論如下

1. 職涯發展組：彭忠義

2. 產業發展組：張議云

3. 公共參與組：陳宣儒

二、 議題交流（略）

壹拾、 臨時動議

案由一：委員會議採用線上線下相結合模式。

提案人：陳委員宏傑

說明：為了能提升委員的參與率及開會的效率，由此應結合線上視訊工具

輔助無法到場參與的委員，讓每一位委員的意見能更充分的參與與

討論。

決議：本案由青發中心研議辦理。

案由二：提供歷屆青諮委提案資料，協助新進青諮委理解歷屆提案與執行

狀況

提案人：江委員宜錦

說明：為了讓新進青諮委員，能夠理解歷屆提案內容、執行狀況，是否有

議題資料庫或成果展現平台，讓新進青諮委能夠知道有那些公共議

題與行動方案正在執行中，或已經有階段性成果；也可成為未來規

劃與提案時，有延伸、疊加與創新的參考基礎。

決議：委員會歷年提案內容均公告於青年發展中心官方網站，歡迎各委員

瀏覽，以利作為未來提案參考。

壹拾壹、 散會 下午17時00分。